
Rada Miasta i Gminy Margonin
Radni - Sesja

Protokół nr LVI

Sesja w dniu 21 września 2023 .Obrady rozpoczęto 21 września 2023 o godz. 16:00, a zakończono o 
godz. 17:04 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 13 członków.

Obecni:

1. Mariusz Bachorski 
2. Rafał Gimzicki
3. Tomasz Gorkowski 
4. Grzegorz Gręda 
5. Barbara Kończak 
6. Teresa Koźlarek 
7. Mirosław Leśko 
8. Maria Miler 
9. Adam Rogacki
10. Jerzy Staniewski 
11. Danuta Strychalska 
12. Anna Twardowska
13. Arleta Wegner 
14. Jolanta Zmudzińska 
15. Andrzej Zmudziński 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
Przewodniczący Rady poinformował, że obecnych podczas sesji jest 13 Radnych, co wobec ustawowego 
składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych 
uchwał.
Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do Protokołu.

2. Informacja nt. porządku obrad.
1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Informacja nt. porządku obrad.

3. Przyjęcia protokołu z LV Sesji Rady Miasta i Gminy Margonin.

4. Informacja nt. działalności Burmistrza Miasta i Gminy Margonin w okresie międzysesyjnym.

5. Informacja nt. działalności Przewodniczącego Rady w okresie międzysesyjnym.

6. Informacja nt. odbytych posiedzeń Komisji Rady.

7. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) wynajęcia w drodze bezprzetargowej lokali użytkowych w Margoninie
b) ponownego wynajęcia oraz wydzierżawienia nieruchomości gruntowych
c) wyrażenia zgody na zamianę gruntów w Lipińcu
d) zmiany uchwały budżetowej na rok 2023
e) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Margonin na lata 2023-2032
f) zmiany uchwały nr LI/474/2023 Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 28 marca 2023r. w sprawie 
określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Margonin 
oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów
g) określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 
Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Margoninie
h) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Chodzieskiemu 
8. Interpelacje i zapytania radnych.
9. Wolne głosy.
10. Zakończenie sesji.



Głosowano w sprawie:
Informacja nt. porządku obrad.. 

Wyniki głosowania
ZA : 13, PRZECIW : 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0, BRAK GŁOSU: 2, 
NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (13)
Rafał Gimzicki, Tomasz Gorkowski , Grzegorz Gręda , Barbara Kończak , Mirosław Leśko , Maria 
Miler , Adam Rogacki, Jerzy Staniewski , Danuta Strychalska , Anna Twardowska, Arleta Wegner , 
Jolanta Zmudzińska , Andrzej Zmudziński 
BRAK GŁOSU (2)
Mariusz Bachorski , Teresa Koźlarek 
BRAK GŁOSU (2)
Mariusz Bachorski , Teresa Koźlarek 

Porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do Protokołu. 

3. Przyjęcia protokołu z LV Sesji Rady Miasta i Gminy Margonin.
Pytań i uwag do protokołu nie zgłoszono. 

4. Informacja nt. działalności Burmistrza Miasta i Gminy Margonin w okresie międzysesyjnym.
Informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

5. Informacja nt. działalności Przewodniczącego Rady w okresie międzysesyjnym.
Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

6. Informacja nt. odbytych posiedzeń Komisji Rady.
Sprawozdanie z posiedzenia Komisji Wspólnej z dnia 19.09.2023 r. stanowi załącznik nr 5 do protokołu.
Sprawozdanie z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 28.09.2023 r. stanowi załącznik nr 6 do 
protokołu.

7. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) wynajęcia w drodze bezprzetargowej lokali użytkowych w Margoninie
Zastępca Burmistrza przedstawił projekt uchwały.
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Pytań i uwag nie zgłoszono.

Głosowano w sprawie:
wynajęcia w drodze bezprzetargowej lokali użytkowych w Margoninie. 

Wyniki głosowania
ZA : 13, PRZECIW : 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0, BRAK GŁOSU: 2, 
NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (13)
Rafał Gimzicki, Tomasz Gorkowski , Grzegorz Gręda , Barbara Kończak , Mirosław Leśko , Maria 
Miler , Adam Rogacki, Jerzy Staniewski , Danuta Strychalska , Anna Twardowska, Arleta Wegner , 
Jolanta Zmudzińska , Andrzej Zmudziński 
BRAK GŁOSU (2)
Mariusz Bachorski , Teresa Koźlarek 
BRAK GŁOSU (2)
Mariusz Bachorski , Teresa Koźlarek



Uchwała Nr LVI/506/2023 stanowi załącznik nr 7 do Protokołu.

b) ponownego wynajęcia oraz wydzierżawienia nieruchomości gruntowych
Zastępca Burmistrza przedstawił projekt uchwały.
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Pytań i uwag nie zgłoszono.

Głosowano w sprawie:
ponownego wynajęcia oraz wydzierżawienia nieruchomości gruntowych. 

Wyniki głosowania
ZA : 12, PRZECIW : 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0, BRAK GŁOSU: 2, 
NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (12)
Rafał Gimzicki, Tomasz Gorkowski , Grzegorz Gręda , Barbara Kończak , Mirosław Leśko , Maria 
Miler , Adam Rogacki, Jerzy Staniewski , Anna Twardowska, Arleta Wegner , Jolanta Zmudzińska , 
Andrzej Zmudziński 
WSTRZYMUJE SIĘ (1)
Danuta Strychalska 
BRAK GŁOSU (2)
Mariusz Bachorski , Teresa Koźlarek 
BRAK GŁOSU (2)
Mariusz Bachorski , Teresa Koźlarek 

Uchwała Nr LVI/507/2023 stanowi załącznik nr 8 do Protokołu.

c) wyrażenia zgody na zamianę gruntów w Lipińcu
Zastępca Burmistrza przedstawił projekt uchwały.
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Pytań i uwag nie zgłoszono.

Głosowano w sprawie:
wyrażenia zgody na zamianę gruntów w Lipińcu. 

Wyniki głosowania
ZA : 13, PRZECIW : 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0, BRAK GŁOSU: 2, 
NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (13)
Rafał Gimzicki, Tomasz Gorkowski , Grzegorz Gręda , Barbara Kończak , Mirosław Leśko , Maria 
Miler , Adam Rogacki, Jerzy Staniewski , Danuta Strychalska , Anna Twardowska, Arleta Wegner , 
Jolanta Zmudzińska , Andrzej Zmudziński 
BRAK GŁOSU (2)
Mariusz Bachorski , Teresa Koźlarek 
BRAK GŁOSU (2)
Mariusz Bachorski , Teresa Koźlarek 
Uchwała Nr LVI/508/2023 stanowi załącznik nr 9 do Protokołu.

d) zmiany uchwały budżetowej na rok 2023
Skarbnik K. Włodarska – Wojtecka przedstawiła projekt uchwały.
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Pytań i uwag nie zgłoszono.



Głosowano w sprawie:
zmiany uchwały budżetowej na rok 2023. 

Wyniki głosowania
ZA : 12, PRZECIW : 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0, BRAK GŁOSU: 2, 
NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (12)
Rafał Gimzicki, Tomasz Gorkowski , Grzegorz Gręda , Barbara Kończak , Mirosław Leśko , Maria 
Miler , Adam Rogacki, Danuta Strychalska , Anna Twardowska, Arleta Wegner , Jolanta Zmudzińska , 
Andrzej Zmudziński 
WSTRZYMUJE SIĘ (1)
Jerzy Staniewski 
BRAK GŁOSU (2)
Mariusz Bachorski , Teresa Koźlarek 
BRAK GŁOSU (2)
Mariusz Bachorski , Teresa Koźlarek

Uchwała Nr LVI/509/2023 stanowi załącznik nr 10 do Protokołu.

e) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Margonin na lata 2023-2032
Skarbnik K. Włodarska – Wojtecka przedstawiła projekt uchwały.
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Pytań i uwag nie zgłoszono.

Głosowano w sprawie:
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Margonin na lata 2023-2032. 

Wyniki głosowania
ZA : 12, PRZECIW : 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0, BRAK GŁOSU: 2, 
NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (12)
Rafał Gimzicki, Tomasz Gorkowski , Grzegorz Gręda , Barbara Kończak , Mirosław Leśko , Maria 
Miler , Adam Rogacki, Danuta Strychalska , Anna Twardowska, Arleta Wegner , Jolanta Zmudzińska , 
Andrzej Zmudziński 
WSTRZYMUJE SIĘ (1)
Jerzy Staniewski 
BRAK GŁOSU (2)
Mariusz Bachorski , Teresa Koźlarek 
BRAK GŁOSU (2)
Mariusz Bachorski , Teresa Koźlarek 
Uchwała Nr LVI/510/2023 stanowi załącznik nr 11 do Protokołu.

f) zmiany uchwały nr LI/474/2023 Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 28 marca 2023r. w 
sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 
Gmina Margonin oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów
Zastępca Burmistrza przedstawił projekt uchwały.
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?

W dyskusji wzięli udział:
- Jolanta Zmudzińska - a chciałam zapytać o ilość tych przystanków? Czy została już zweryfikowana?
- Przewodniczący Rady - Została, że tak powiem, zweryfikowana i tutaj radni mogą potwierdzić.Byli 



pracownicy z gminy i ustalili. Część, niektóre są po prostu przy drogach powiatowych, którymi gmina nie 
zarządza. W marcu mieliśmy porozumienie z województwem, gdzie przystanki przy drogach 
wojewódzkich żeśmy, że tak powiem, w zarządzanie przejęli.
Mirosław Leśko -No ja chciałem, tylko powiedzieć, że to nie są wszystkie. Pracownicy nie byli na 
miejscu, ale dzwonili do mnie. Tam wskazałem gminne przy drodze powiatowej, ale one po prostu nie 
będą wpisane.
Zastępca Burmistrza - -Za chwilę ta uchwała będzie zmieniana, bo będzie jeszcze jeden przystanek,
bo ten gminny autobus, z kolei jadący w kierunku Radwanek i Adolfowa czy Pietronek, docelowo za 
chwilę do Chodzieży, on jeszcze będzie jechał w kierunku właśnie osiedla na Wydmach. Znaczy ulica Na 
Wydmach, tutaj on będzie przy dębie prawdopodobnie gdzieś skręcał, zawracał kawałek dalej. Może 
dojedzie też do tej szkoły tam. No tam też jest ileś próśb osób właśnie z tego osiedla w Klotyldzinie, więc
ta linia też z drogi wojewódzkiej zjedzie w kierunku drogą na Sypniewo i kawałek pojedzie i zawróci.
Bo tam przez las do Studziec się da przejechać, ale no to jest droga szutrowa.Tam raz jak się przejedzie to 
się nic nie stanie, ale ten autobus będzie cały czas brudny, tam się kurzy.Ona jest dopuszczona do ruchu, 
no wygląda całkiem dobrze, no ale to nie na autobus. Więc mówię że on raczej będzie zawracał i z 
powrotem wróci do Margonina i pojedzie do Studziec, aniżeli pojedzie przez las do Radwanek.
- Rafał Gimzicki - Jeśli przy tym jesteśmy no to jest pytanie moje z przedwczoraj. Jeśli chodzi o 
przystanki na Rutkach? Czy ta droga na Rutkach to nie jest nasza gminna? 
Przewodniczący Rady - Jest gminna, ale Rutki nie jest jako wieś, to jest jako Klotyldzin. I to chyba jest 
prawdopodobnie gdzieś w Klotyldzinie ujęte. Ale właśnie gdzie? Proszę mi wskazać. Tam są dwa 
przystanki na Rutkach. Przy tej nowej drodze.
- Zastępca Burmistrza - Ja rozumiem że są, ale tu nie ma wszystkich przystanków. Nie ma wszystkich, 
absolutnie wszystkich przystanków. Jest ich generalnie pewnie więcej. Nie wszystkie zostały tutaj ujęte. 
Tu zostały ujęte, te które są, tak jak pan przewodniczący powiedział, będzie nimi zarządzała gmina 
Margonin plus o! Został dorzucony ten przy drodze gminnej, to mamy jakby kolejny i one sukcesywnie 
będą dochodziły. Ale pytanie, co zmienia to czy w tej uchwale ten przystanek jest, czy nie? Co to 
zmienia? No bo to jest dobre pytanie, do czego zmierzamy. Czyli kto będzie zarządzał tymi 
przystankami?Gmina będzie zarządzała tym, a on jest przy drodze gminnej i ona sama z siebie zarządza 
tym przystankiem i nie potrzeba uchwały o przejęciu, jakby do zarządzania, bo to jest przy drodze 
gminnej, ona sama z siebie zarządza tym przystankiem. Nic się nie zmienia, czy ty jest przystanek w tej 
uchwale czy go nie ma. Jest dokładnie ta sama sytuacja. Autobus się przy tym zatrzymuje. Taki, siaki, 
owaki, jest to legalnie wskazane miejsce. Chodzi o to, że już dzisiaj autobusy nie zatrzymują się w byle 
jakich miejscach. Chociaż, no właśnie,dzisiaj na Powstańców widziałem, że się jednak zatrzymał w byle 
jakim miejscu PKS,więc w sumie to przeczy trochę tej opinii, ale teoretycznie, normalnie się kierowca 
nie zatrzyma, bo to jest niebezpieczne po prostu tak i tyle.

Głosowano w sprawie:
zmiany uchwały nr LI/474/2023 Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 28 marca 2023r. w sprawie 
określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Margonin 
oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów. 

Wyniki głosowania
ZA : 10, PRZECIW : 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0, BRAK GŁOSU: 2, 
NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (10)
Rafał Gimzicki, Tomasz Gorkowski , Grzegorz Gręda , Barbara Kończak , Adam Rogacki, Jerzy 
Staniewski , Danuta Strychalska , Arleta Wegner , Jolanta Zmudzińska , Andrzej Zmudziński 
WSTRZYMUJE SIĘ (3)
Mirosław Leśko , Maria Miler , Anna Twardowska
BRAK GŁOSU (2)
Mariusz Bachorski , Teresa Koźlarek 
BRAK GŁOSU (2)
Mariusz Bachorski , Teresa Koźlarek 



Uchwała Nr LVI/511/2023 stanowi załącznik nr 12 do Protokołu.

g) określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Margoninie
A. Nowak przedstawił projekt uchwały.
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Pytań i uwag nie zgłoszono.

Głosowano w sprawie:
określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 
Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Margoninie. 

Wyniki głosowania
ZA : 13, PRZECIW : 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0, BRAK GŁOSU: 2, 
NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (13)
Rafał Gimzicki, Tomasz Gorkowski , Grzegorz Gręda , Barbara Kończak , Mirosław Leśko , Maria 
Miler , Adam Rogacki, Jerzy Staniewski , Danuta Strychalska , Anna Twardowska, Arleta Wegner , 
Jolanta Zmudzińska , Andrzej Zmudziński 
BRAK GŁOSU (2)
Mariusz Bachorski , Teresa Koźlarek 
BRAK GŁOSU (2)
Mariusz Bachorski , Teresa Koźlarek 

Uchwała Nr LVI/512/2023 stanowi załącznik nr 13 do Protokołu.

h) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Chodzieskiemu 
Zastępca Burmistrza przedstawił projekt uchwały.
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Pytań i uwag nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie:
udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Chodzieskiemu . 

Wyniki głosowania
ZA : 12, PRZECIW : 1, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0, BRAK GŁOSU: 2, 
NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (12)
Rafał Gimzicki, Tomasz Gorkowski , Grzegorz Gręda , Mirosław Leśko , Maria Miler , Adam Rogacki, 
Jerzy Staniewski , Danuta Strychalska , Anna Twardowska, Arleta Wegner , Jolanta Zmudzińska , 
Andrzej Zmudziński 
PRZECIW (1)
Barbara Kończak 
BRAK GŁOSU (2)
Mariusz Bachorski , Teresa Koźlarek 
BRAK GŁOSU (2)
Mariusz Bachorski , Teresa Koźlarek 

Uchwała Nr LVI/513/2023 stanowi załącznik nr 14 do Protokołu.

8. Interpelacje i zapytania radnych.
W okresie międzysesyjnym nie wpłynęło żadne zapytanie ani interpelacja.



9. Wolne głosy.
W dyskusji wzięli udział:

- Andrzej Zmudziński - Panie Burmistrzu, ja tu już kilkakrotnie zgłaszałem pomalowanie ciągłej linii na 
parkingu przy kościele, żeby oddzielić chodnik od parkingu. Malowali w całym mieście pasy. To nie 
zostało zrobione. Jak ta sprawa się po prostu toczy? I drugą sprawę, zgłaszałem na ulicy Słowackiego, to 
jest moja ulica, wycięcie, wyfrezowanie tam w 2-3 miejscach, bo tam już jest dziura na dziurze i jeszcze 
w tej dziurze jest dziura, już tam wkleić nie ma co. I w tej dziedzinie się też nic nie dzieje, ani nie jest 
oznakowane to miejsce.
- Zastępca Burmistrza - Co do tego chodnika i kościoła wydaje mi się, że tam już jakiś czas temu była 
zgoda nawet chyba na to wymalowanie. Ja widziałem, że to nie jest jeszcze zrobione, ale nie chcę jakby 
tutaj... Ale wydaje mi się, że tam zgoda była Zarządu Dróg Wojewódzkich na to, że tam możemy to 
wymalować, tam nawet całkiem sensowne uzasadnienie daliśmy. Dobrze ja to jutro ten...Wiem, że to nie 
jest zrobione, ale dziwię się, chyba mieliśmy już możliwość. Natomiast Słowackiego, frezowanie. To 
akurat to sobie zapisałem tu przy okazji, jak teraz za jakieś 1,5 tygodnia przy przedszkolu będzie 
wymieniana ta nawierzchnia, to mogą to zrobić tam, jak to jest tam na niewielkim odcinku. chociaż tam 
tych dziur jest trochę więcej na całej długości. To nie są tylko te dziury... Akurat tam dalej, no wiem one 
są duże, tam były dwa zdarzenia już jakieś, ktoś jechał dość szybko, wjechał, felgę uszkodził. To też się 
postaramy zrobić przy okazji w przedszkola. Tylko przy tej okazji nie dawajmy tutaj stu innych rzeczy, 
bo to nie jest tak, że przy okazji, bo z tego się zrobi, jak na Rutkach za chwilę będzie.

10. Zakończenie sesji.
Przewodniczący Rady poinformował, że wyczerpano wszystkie punkty programu, w związku z czym 
ogłasza zamknięcie LVI Sesji Rady Miasta i Gminy Margonin w dniu 20 lipca 2023 roku o godzinie 
17.04.

Przewodniczący
Rada Miasta i Gminy Margonin

Przygotował(a): Joanna Koczorowska

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 


